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•	 Midsommar utvecklades till en folklig sommarfest 
med lekar, dans, sång och mat. Många inslag – som 
att dansa kring midsommarstången, plocka sju sorters 
blommor eller binda kransar – är kopplade till frukt-
barhet och naturens kraft.

•	 Midsommarstången, ofta tolkad som en symbol för 
fruktbarhet, kom till Sverige troligen från Tyskland 
under 1300–1500-talet.

•	 Under 1800- och 1900-talen blev midsommar alltmer 
förknippad med svensk kultur och nationalromantik. 
Midsommarens koppling till natur, folkdans, sill och 
jordgubbar blev en viktig del av det vi idag ser som 
svenskt. Det är därför många ser midsommar som 
Sveriges ”inofficiella nationaldag”.

Thomas Esbjörnsson, 
Ordförande SSF Ledarna.

De excep­

tionellt höga 

virkespriserna kan 

ha nått sitt tak.

Thomas Esbjörnsson

Ordföranden har ordet

Halva 2025 har snart gått och vi har passerat både 

midsommar och sommarsolstånd. Det är härligt 

att konstatera att just midsommar är en tid där vi 

kanske glömmer bort allt det tråkiga som händer 

i Världen. Vi träffas och njuter av gemenskap och 

vänskap, leker lekar och äter både sill och tårta. Det 

är också som vanligt på midsommar, den riktiga 

sommarvärmen, åtminstone i norra Sverige, har 

inte riktigt infunnit sig än. 

Nyheterna och samtalen inom våra företag präglas väldigt 
mycket av det geopolitiska läget och hur det påverkar oss. 
Det vi från början trodde skulle vara ett rätt så kortvarigt 
krig, kriget som Ryssland inledde i Ukraina den 24 februari 
2022, pågår fortfarande. Det har gjorts många utfästelser 
om att hitta lösningar för att komma till ett slut eller 
åtminstone vapenvila, men tyvärr så fortsätter det. Rysslands 
militära offensiv har trappats upp, och västvärldens stöd till 
Ukraina förstärks. 

I Mellanöstern har konflikten mellan Iran och Israel 
skapat oro för störningar i oljeförsörjningen, vilket kan 
pressa upp priserna på drivmedel igen. Det påverkar särskilt 
våra bränsleintensiva verksamheter.

Den svenska kronan har dessutom stärkts, vilket gör våra 
skogsprodukter dyrare för utländska köpare. Det minskar 
vår konkurrenskraft och kan pressa marginalerna – särskilt 
för sågverk och massaindustri som är beroende av export. 
De exceptionellt höga virkespriserna som vi sett i Sverige 
kan därför ha nått sitt tak nu. Sverige har varit en marknad 
med lägre virkespriser än vår omvärld historiskt. Så ser inte 
bilden ut nu, vi har de högsta virkespriserna i Europa och 
det har också gjort att framför allt sågverksindustrin börjat 
begränsa produktionen. Det som återigen skulle kunna göra 
att det vänder igen är att byggandet kommer igång i hela 

Europa men än går det inte att se några sådana förändringar.   
MSB, Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap 

har som uppdrag att bland annat samordna totalförsvaret 
i Sverige. I företagen har vi idag på agendan hur vi som 
företag och hur skogen kan bidra till en del i en lösning för 
att hålla Sverige rullande om det uppstår en upptrappning 
av konflikterna som pågår nu. MSB har däremot inte än 
sett att skogen har en stor roll och finns inte med som en 
särskilt viktig näring. Historiskt så har skogen spelat hög 
roll i riktiga kristider. Inte minst finns det en bränslekälla 
i skogen som går att använda för uppvärmning, men också 
till att producera energi och diesel.

Vi är tack och lov inte där ännu men vikten av att prata 
om hur vi påverkas om krisen kommer, det kan vi göra 
redan nu, men med en förhoppning om att vi inte behöver 
aktualisera våra krisplaner.

Ta de här raderna för vad de är men låt dem inte påverka 
negativt utan njut av sommaren och lite längre ledighet.

Varma semesterhälsningar!
Thomas Esbjörnsson
Ordförande SSF Ledarna

•  Midsommar har sina rötter långt 
tillbaka i förkristen tid, då man firade 
sommarsolståndet – årets längsta dag. 
Det var en hyllning till solen, växtlig-
heten och livets kretslopp. Ljuset var 
heligt och viktigt för jordbruket, och 
man trodde att naturen hade extra 
starka krafter just denna tid.

•	 När kristendomen kom till Sverige försökte kyrkan 
knyta firandet till Johannes Döparens dag (24 juni), 
vilket fortfarande är det officiella namnet på helg
dagen i almanackan: Johannes Döparens dag.  
Men i folkets traditioner levde naturfirandet kvar – 
midsommar blev mer en folklig än kyrklig högtid.

Varför firar vi midsommar i Sverige?
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Presentation av styrelsemedlemmar

Tommy Grenhage, Ledamot SSF styrelse 

Rådgivare och tidigare skogsinspektor på Mellanskog sedan 
19 år. Områdeschef i område Väst från 1 augusti. Sekreterare 
i klubben på Mellanskog och rekryteringsansvarig till SSF. 
Jag brinner av att träffa människor, därav mitt driv att skaffa 
nya medlemmar till Ledarna. Öppenhet och ärlighet med 
fördelarna att vara medlem i Ledarna gör det intressant. 
Min nyfikenhet på nyanställda – och andra – som av någon 
anledning inte tidigare varit medlem hjälper mig att få en 
omvärldsanalys och argument till nästa diskussion.

Då jag tillbringar min arbetstid med skogsfrågor och 
skogspromenader gör jag annat på fritiden som komple-
ment. Jag gillar att läsa och skriva. Skriver krönikor i 
lokaltidningen och spelar teater och musik i Arvika. Övrig 
tid tillbringar jag på tennisbanan, här ger jag aldrig upp. 
Vill bara bli bättre och bättre trots att åldern börjar bli ett 
motstånd. Men på tennisbanan är det min erfarenhet jag 
vinner på, precis så tror jag också min tid i SSF;s styrelse 
kan få nytta. Jag är nyfiken och kan läsa av spelet – var 
nästa boll hamnar. 

Josefin Ekström, Sekreterare SSF Styrelse

Sedan tre år tillbaka har jag varit en aktiv del av vår lokala 
Ledarna klubb på Stora Enso Skog. Under ungefär 1,5 
år har jag dessutom förtroendet att sitta som ordförande 
för klubben. Mina mål i den rollen är bla. att öka antalet 
medlemmar samt att förnya intresset hos våra medlemmar 
för fackliga frågor generellt. 

Som med så mycket annat är det lätt att vilja veta mer, 
delta mer och bidra mer när man väl satt sig i något. Just 
så har det varit med mitt engagemang inom Ledarna, det 
är en av anledningarna till att ni sitter och läser just dessa 
rader om mig. Jag har turen att från och med i våras vara 
en ordinarie del av SSFs styrelse. Ett uppdrag jag känner 
mig väldigt spänd på och hoppas att jag, tillsammans med 
mina fina styrelsekollegor kommer att utföra på ett, för er 
del, uppskattat vis. Min roll blir formellt sekreterare.

Som person är jag positiv och energifylld. Kommande år 
fyller jag 40 år. det kommer jag att fira ordentligt. Livet är 
till för att firas. Jag har dessutom turen att vara mamma till 
två fartfyllda tjejer på 7 respektive 8 år samt matte till en 
brun/vit dansk svensk gårdshund och maka till en jämnårig 
skogsman. Vill man bjuda mig på något jag verkligen tycker 
om så ska man bjuda på en enkel kopp svart te med en skvätt 
lättmjölk och en skål saltlakrits. 

Jag ser verkligen fram emot att arbete tillsammans med 
övriga kollegor i styrelsen och jag uppmanar er alla att bidra 
mer aktivt i era lokala klubbar. Tillsammans säkerställer 
vi att våra rättigheter består och skapar/driver förändring 
där det behövs. 

Skogsbrynet är det tillfälle under året då alla ord­

föranden i SSF-klubbarna träffas för att nätverka 

om hur det ligger till ute i företagen med den fack­

liga verksamheten, jämföra våra villkor och förmå­

ner, berätta om vad som är på gång i företagen mm. 

Under lång tid så har Skogsbrynet startat med att vi träffas 
på Ledarnas kontor i Stockholm för att sen fortsätta med 
färja över till Åland. På fjolårets Skogsbryn beslöt vi att 
frångå den traditionen och i år kommer vi i stället att ha 
vårt Skogsbryn i Sundsvall 1–2 oktober. 

Tanken med det är att kunna vara lite närmare medlem-
marna och därför kommer vi också att bjuda in övriga, 
framför allt lokala, medlemmar under dag 2 där vi dels har 
ett fackligt seminarium, dels ett besök hos något företag i 
Sundsvallstrakten med anknytning till vår näring.

I förlängningen, om det visar sig att det är en bra modell, 
så arrangerar vi Skogsbrynet ibland på båt, men också lokalt 
någonstans i Sverige.

Thomas Esbjörnsson

Skogsbrynet i höst 
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Nordic Foresters årsmöte arrangerades i år av finska 

Meto som är en syskonorganisation till oss inom 

skogsbranschen. Vi var tio delegater från Sverige, 

Danmark och Finland som mötte upp på Vanda 

flygplats på morgonen den 16:e maj för avfärd till 

Nyslott nära ryska gränsen i sydöstra Finland.

Vi startade med att kliva på bussen redan vid 10 på förmid-
dagen för att ta oss den drygt 35 mil långa resan till Nyslott. 
På vägen gjorde vi ett stopp hos en av Metos medlemmar, 
Ville Pätynen, som är självverksam skogsägare på Assikala 
gård på fritiden för att se hur han arbetar med sitt skogs-
innehav. Redan innan vi kom dit så var intrycket väldigt 
tydligt, här satsar man väldigt mycket på björk som ett 
viktigt trädslag och vi såg många väldigt fina björkskogar.

Fast igheten vi besökte var inte a l ls stor men 
ståndortsanpassning var väldigt viktigt i brukandet och 
han visade hur man kan jobba med björk som huvudträdslag 
vid etablering av bestånd för att sedan använda sig av granen 
som kommer underifrån som nästa generations trädslag. 
Att man i Finland har haft en annan syn på björken än vi 
i Sverige blev väldigt tydlig. Vi avslutade besöket med att 
bli bjudna på karelska piroger och tårta hos Villes släkt som 
mangrant hade ställt upp inför vårt besök.

Resan fortsatte sedan till Nyslott där vi gjorde en kort 
historisk återblick i staden med en liten rundresa. På 
bilden där vi står ser vi Olofsborgs fästning i bakgrunden 
som uppfördes 1475. Olofsborg skulle skydda Savolax 
mot ryssarna och byggdes på Kyrönsaari holme som då 
egentligen låg på andra sidan gränsen mellan Ryssland 
och Sverige. Ryssarna belägrade sedan fästningen 1495–96 
eftersom man då hävdade att den låg på rysk mark. 

Dag två började med att vi färdades ytterligare närmare 
den ryska gränsen. Resmålet var Punkaharju och ett besök 

NF i Nyslott, Finland, 16–18 maj 2025

på skogsmuseet där. Väl framme så genomförde vi vårt 
årsmöte för att sen gå en rundvisning inne i museet. Väldigt 
intressant eftersom det gav en återblick på den tekniska 
utveckling som skett inom skogen och har man som jag 
jobbat väldigt länge inom svenskt skogsbruk så fanns det 
mycket som kändes igen även från vår tekniska utveckling. 

Efter museum och lunch så gjorde vi en cykeltur i Pun-
kaharjus naturreservat som sträcker sig som en rullstensås 
genom Saimas sjösystem. Värd för rundturen var Esko Oksa 
som jobbade på skogsforskningsstationen i Punkaharju 
som nu är nedlagd, men kvar finns alla försöksytor med 
olika trädslagsförsök som han fortsatt har ansvar för. Ett 
av trädslagsförsöken var ett med masurbjörk och eftersom 
masurbjörk är väldigt viktig för Finsk möbelindustri så går 
det att förstå varför man anlägger skogar som egentligen ser 
helt vanskapta ut. På det 
hela taget så var det ett 
mycket intressant besök 
och vi tackar värdarna 
Ilpo Puputti och Stefan 
Borgman för två mycket 
lärorika dagar.

Vid pennan
Thomas Esbjörnsson

Besök på Assikala Gård hos Ville Pätynen.

Masurbjörk.
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Björkskog med gran.

Delegationen med Olofsborgs fästning i bakgrunden.

Cykeltur i Punkaharju Naturreservat.
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Nästa nummer utkommer i oktober 2025

SSFnytt 
önskar alla 

en fin & vilsam 
sommar 

Följ oss på sociala medier:

	 SSFLedarna

	 SSFLedarna
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Redaktionsråd: 
Tommy Grenhage
Arvika, 010-482 81 92
tommy.grenhage@mellanskog.se

Thomas Esbjörnsson
Örnsköldsvik, 070-550 82 35
thomas.esbjornsson@sveaskog.se

SSF 
Bingbyvägen 11
794 33 ORSA

Ansvarig utgivare:
Sven-Erik Sjöberg

Har ni frågor eller synpunkter kontakta oss på: ssfledarna@gmail.com  •  www.ledarna.se/ssf

Mårten Gustafsson
Köping, 010-482 81 63 
marten.gustavsson@mellanskog.se

Yvonne Hedman Nordlander
Falun, 070-584 45 59
yvonne.hedman.nordlander@storaenso.com
WEB-Master

Tack för mig!
Detta är det sista numret av SSFnytt som jag är redak­

tör och ansvarig utgivare för.

Dessa uppgifter har jag haft sedan starten i samband med 
nedläggning av tidningen ”Skogsmannen”. Stort TACK till alla 
som bidragit och speciellt till Liselotte Hellström på STUART 
Print i Mora som satt ihop, redigerat och producerat SSFnytt.

Styrelsen har utsett Tommy Grenhage, som presenterar sig 
i detta nummer, till ny ansvarig så vi får se vad som kommer 
i höst.
Sven-Erik Sjöberg

SSF Nytt angående årsmötet Stora Enso Skog
Ett välbesökt årsmöte för den lokala Ledarklub­

ben på Stora Enso Skog AB har, sedan år tillbaka, 

visat sig vara en utmaning. Det fysiska mötet har 

kompletterats med möjligheten att delta digitalt. 

Agendan har anpassats till att innehålla det mest 

väsentliga. Mötet i sig har kompletterats med 

en timmes föreläsning inom intressanta ämnen. 

Inbjudan har skickats, förvisso digitalt, men med 

påminnelse och information. Detta till trots är Stora 

Ensos lokala Ledarna klubbs årsmöte inte en prio­

ritet hos våra medlemmar.

Beror detta på att mötet är tråkigt, att inbjudan är sen, att 
fackliga frågor inte intresserar våra medlemmar? Vi tror 
inte det. Vi tror att det finns en stor kunskapslucka hos våra 
medlemmar kring vad vi egentligen sysslar med och varför 
man som medlem både bör och kanske t.om. ska deltaga på 
ett årsmöte. Men, det kan också vara så att det beror på tid, 
brist på tid. Vi kan aldrig veta helt säkert men många av de 
medlemmar vi frågat just detta svarar att de varit tvungna 

att prioritera sitt arbete. De medger att de har fullt upp och 
hinner inte ta sig de två timmar som ett årsmöte innebär.

Vad kan vi då göra för att ändra detta beteende, hur kan 
vi få upp intresset för våra möten? Vad behöver vi göra för 
att medlemmarna ska vilja prioritera vårt möte? Ni som 
läser detta, oavsett tillhörighet får gärna skicka in förslag 
på våra sociala medier eller via mejl om vad som hade lockat 
er, kanske vad som lockar er att delta på era klubbars olika 
möten och aktiviteter.

Vi ser fram emot era kloka inslag. Kom med er input här: 
Instagram, Facebook, LinkedIn, ssf ledarna@gmail.com

Josefin Ekström,
Ordf. Stora Enso skog SSF-klubb

SSFLedarna SSFLedarna


